gratis, et immensa ubique bacchantis lætitiæ vi, omnibusque ob tam bonam causam mire tripudiantibus. Quæ dudum desiderabamus, sed oculis usurpare non licebat : atque ut frustratione angebamur, ita solis uti volis, nobis spe calentibus, reliquum erat. Quamobrem factum id nunc est. Et tantum illud omnino, ut quemadmodum quo hæc fierent, antehac votis optare habebamus, ita nunc ut perpetuo eis frui nobis liceat, volis optandum habeamus. Atque hoc ipsum haud dubie erat, quod ita copioso tellus nostra fructuum omnium proventu nuper abundaret, et ambitiosa quadam fecunditate luxuriaret, Deo nimirum futuræ hujus fortunæ nostræ velut præclaram quamdam lementim jam parante, atque futurum inde præmonstrante auxilium.

II. Verum enimvero nec magnus imperator ex hoc aberat theatro. *Nostræ columenque et gloria terræ* (Oppian. Κυνηγ. α', 1), sed et ipse tuarum acclamationum plausuumque partem ferebat, quod præteritis cæteris tui unius rationem habuisset, viri, quæ particulatim alios honestant, perfectissime omnia complexi. Cæterum cum multa et magna imperatori in admirationem sufficiant, vix recensere tamen, quot et quanta sint, quis queat. Sive potius eum, qui optimarum laudum omnium verissimum prytaneum est, et qui in tantum omnibus in rebus concessum tenet principatum, ut omnes omnino, quotquot claritudine virtutum insignes habentur, si illi secundi sint, nihil amplius optent. Imo vero ipsorum inde inlarescat gloria, nulla illi parti decoris delibata parte. Eum igitur, hunc plane in modum comparatum, quamvis absolum fortasse dictu est, non minus tua illa suffragatio commendat : et qui omni ex parte admirandus per se est, hoc ipso, nescio quomodo, haud paulo nunc admirabilior visus est. Sive potius uterque vestrum hac eadem ex re : ille ut supra omnes homines recte arbitrandi summus artifex, eo quod te per omnia optimum delegit, tu vero optimæ classis homo, utpote qui præstantissimi in omnibus, et admiratione dignissimi imperatoris iudicio delectus es. Quocirca nec illum alium quempiam præ te præoptare oportuit, quemadmodum nec præoptavit ; neque te ab alio, quam ipso, accipere suffragium, ideoque nec accepisti. Nimirum vos inter vos, mutuis rechte atque ordine fungebamini officis, quasi de industria, ut arbitror, hoc contigisset, ut ne prætermissum quidquam videretur. *Mea videlicet sententia non modo eximiam promeriti laudem Athenienses videntur, quæ in deliciis Plato esset ; sed Plato etiam ipse homo maximi pretii visus, quis hos habuisset admiratores.*

III. Atque de me quidem, si vel ante novum D hunc pontificatum tuum quisquam exquisivisset, quisnam sacrarum religionum cæremoniarumque, et magni Ecclesiæ nominis moderator procuratorque futurus esset, hunc te profecto ipsum edidisset ; nec quando tui præsentis facultas nobis erat, alius omnino ullus superior discessisset ; id quod neque speciosus quibusdam rationibus, neque de principis summa erga te benevolentia, conclusissem : nihil horum sane, verum ex iis rebus, quas in te sitas esse juxta mecum omnes norunt. Quippe si caput rerum omnium, et unum revera maximum